UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền Cuộc thi Giới thiệu sách

trực tuyến năm 2022.

Lào Cai, ngày      tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

- Báo Lào Cai; Đài Phát thanh - Truyền hình Lào Cai; Tạp
chí Phansipăng;

- Cổng TTĐT tỉnh Lào Cai và các cổng thành phần;
- Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể
thao - Truyền thông các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 260/SVHTTDL-QLVH ngày 23/3/2022 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Cuộc thi Giới thiệu sách trực tuyến năm
2022, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai công

tác tuyên truyền với các nội dung cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa của cuộc thi Giới thiệu sách trực tuyến

năm 2022, đó là nhằm góp phần chấn hưng văn hóa đọc, đa dạng các hình thức
đọc sách, lan tỏa niềm đam mê đọc sách trong cộng đồng và đáp ứng yêu cầu của
việc chuyển đổi số phục vụ người dân.

2. Tuyên truyền chủ đề cuộc thi Giới thiệu sách trực tuyến năm 2022: “Sách
và Khát vọng cống hiến”; tuyên truyền về đối tượng dự thi; nội dung, hình thức,

thời gian tổ chức cuộc thi (theo Thể lệ cuộc thi gửi kèm theo).

3. Tuyên truyền các hoạt động gắn với hưởng ứng Ngày sách và Văn hóa

đọc Việt Nam lần thứ I năm 2022 trên địa bàn tỉnh Lào Cai; giới thiệu những bộ
sách, đầu sách giá trị, hữu ích; sách thông tin đối ngoại, quảng bá hình ảnh đất

nước, con người Việt Nam; sách thông tin đối ngoại, quảng bá hình ảnh quê
hương, con người Lào Cai;… nhằm khơi dậy thói quen, duy trì và phát triển văn

hóa đọc trong thời đại công nghệ số.

4. Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thư viện tỉnh: Chủ động phối

hợp với các cơ quan báo chí, cung cấp thông tin, tài liệu tuyên truyền, kết quả
cuộc thi để các cơ quan báo chí thực hiện tuyên truyền hiệu quả.

Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Như trên;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Thư viện tỉnh;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Xuân Huệ

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2022-03-24T19:45:23+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Trần Xuân Huệ<txhue-stttt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2022-03-24T20:57:50+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Thông tin và Truyền thông<contact-stttt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2022-03-24T20:58:05+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Thông tin và Truyền thông<contact-stttt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2022-03-24T20:58:15+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Sở Thông tin và Truyền thông<contact-stttt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!